

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 馬土 桑平谷川 つ・一字漆野瀬 砂防修繕工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
流路		式	1		2,257,925		
床固め工 床固め修繕工		式	1		1,670,645		
本体工 堤体前面		式	1		1,670,645		
コンクリート		m3	16	45,390	726,240		単 1号
型枠		m2	42	9,718	408,156		単 2号
目地材		m2	1	4,065	4,065		単 3号
鉄筋		t	0.09	167,000	15,030		単 4号
削孔		孔	314	628.9	197,474		単 5号
足場		掛m2	40	3,554	142,160		単 6号
ラフテレンクレーン		日	2	88,760	177,520		単 7号
仮設工		式	1		587,280		
土留・仮締切工		式	1		342,480		
土のう設置・撤去	大型土のう規格：大型土のう	袋	30	2,304	69,120		単 8号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 馬土 桑平谷川 つ・一字漆野瀬 砂防修繕工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土のう運搬	大型土のう	袋	30	9,112	273,360		単 9号
交通管理工		式	1		244,800		
交通誘導警備員		人日	16	15,300	244,800		単 10号
直接工事費		式	1		2,257,925		
共通仮設		式	1		450,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		450,000		
純工事費		式	1		2,707,925		
現場管理費		式	1		1,278,000		
工事原価		式	1		3,985,925		
一般管理費等		式	1		941,075		
工事価格		式	1		4,927,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		492,700		
工事費計		式	1		5,419,700		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	45, 390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	45, 390	45, 390		
合計						45, 390		
単価						45, 390	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9, 718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 718	9, 718		
合計						9, 718		
単価						9, 718	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	目地材		単位	m2	単位数量	1	単価	4, 065
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	4, 065	4, 065		
合計						4, 065		
単価						4, 065	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	鉄筋		単位	t	単位数量	1	単価	167, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	167, 000	167, 000		
合計						167, 000		
単価						167, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	削孔		単位	孔	単位数量	1	単価	628. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	628. 9	628. 9		
合計						628. 9		
単価						628. 9	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	足場		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 554
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 554	3, 554		
合計						3, 554		
単価						3, 554	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	ラフテレンクレーン		単位	日	単位数量	1	単価	88, 760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレンクレーン運転		25t吊 排ガス対策型(第3次基準値)	日	1	88, 760	88, 760		
合計						88, 760		
単価						88, 760	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	土のう設置・撤去	大型土のう規格：大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	2, 304
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防大型土のう仮締切		設置	袋	1	1, 533	1, 533		
砂防大型土のう仮締切		撤去	袋	1	770. 6	770. 6		
合計						2, 303. 6		
単価						2, 304	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	土のう運搬	大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	9, 112
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 4. 0km以下	t	2. 8	1, 754	4, 911. 2	1袋1. 4t 往復 (*2)	
仮設材等の積み込み取卸し費		積み込み、取卸し(往復分)	t	1. 4	3, 000	4, 200	1袋1. 4t	
合計						9, 111. 2		
単価						9, 112	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	